
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2024-026

PUBLIÉ LE  7 FÉVRIER 2024



Sommaire

Centre Hospitalier Régional Universitaire /

25-2024-02-01-00005 - Délégation signature THOMAS Anne-Laure - 01 02

2024 (2 pages) Page 3

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la

Protection des Populations /

25-2024-01-22-00007 - Arrêté portant renouvellement de la composition de

la commission départementale de l'emploi et de l'insertion (6 pages) Page 6

Direction Départementale des Territoires du Doubs / Unité Sécurité Routière,

Gestion de crises et Transports

25-2024-01-31-00017 - Arrêté portant attribution de subvention dans le

cadre du Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2024

- Collège Georges Pompidou (Pouilley les Vignes) (2 pages) Page 13

25-2024-01-31-00014 - Arrêté portant attribution de subvention dans le

cadre du Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2024

-collège Jean Bauhin (Audincourt) (2 pages) Page 16

25-2024-01-31-00015 - Arrêté portant attribution de subvention dans le

cadre du Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2024

collège Jean Paul Guyot (Mandeure) (2 pages) Page 19

25-2024-01-31-00016 - Arrêté portant attribution de subvention dans le

cadre du Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2024

Lycée Adrien Paris (Besançon) (2 pages) Page 22

DRAAF Bourgogne Franche-Comté /

25-2024-02-06-00001 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la

forêt communale de Bretigney-Notre-Dame pour la période 2023-2042 (4

pages) Page 25

DRFiP Bourgogne Franche-Comté /

25-2024-02-06-00002 - SUBDELEGATION SIGNATURE GPP (2 pages) Page 30

Maison d'arrêt de Besançon / Services administratifs et financiers

25-2024-02-07-00002 - 2024.02.07_Arrêté portant délégation de signature

CE (16 pages) Page 33

Préfecture du Doubs /

25-2024-02-05-00003 - Arrêté de délégation de signature - délégué adjoint

ANRU (2 pages) Page 50

25-2024-02-05-00002 - Décision de nomination du délégué adjoint et de

délégation de signature du délégué de l'Anah (4 pages) Page 53

2



Centre Hospitalier Régional Universitaire

25-2024-02-01-00005

Délégation signature THOMAS Anne-Laure - 01

02 2024

Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2024-02-01-00005 - Délégation signature THOMAS Anne-Laure - 01 02 2024 3



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2024-02-01-00005 - Délégation signature THOMAS Anne-Laure - 01 02 2024 4



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2024-02-01-00005 - Délégation signature THOMAS Anne-Laure - 01 02 2024 5



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2024-01-22-00007

Arrêté portant renouvellement de la

composition de la commission départementale

de l'emploi et de l'insertion

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2024-01-22-00007 - Arrêté

portant renouvellement de la composition de la commission départementale de l'emploi et de l'insertion 6



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2024-01-22-00007 - Arrêté

portant renouvellement de la composition de la commission départementale de l'emploi et de l'insertion 7



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2024-01-22-00007 - Arrêté

portant renouvellement de la composition de la commission départementale de l'emploi et de l'insertion 8



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2024-01-22-00007 - Arrêté

portant renouvellement de la composition de la commission départementale de l'emploi et de l'insertion 9



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2024-01-22-00007 - Arrêté

portant renouvellement de la composition de la commission départementale de l'emploi et de l'insertion 10



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2024-01-22-00007 - Arrêté

portant renouvellement de la composition de la commission départementale de l'emploi et de l'insertion 11



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2024-01-22-00007 - Arrêté

portant renouvellement de la composition de la commission départementale de l'emploi et de l'insertion 12



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2024-01-31-00017

Arrêté portant attribution de subvention dans le

cadre du Plan Départemental d�Actions de

Sécurité Routière (PDASR) 2024 - Collège

Georges Pompidou (Pouilley les Vignes)

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-01-31-00017 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre du

Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2024 - Collège Georges Pompidou (Pouilley les Vignes) 13



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-01-31-00017 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre du

Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2024 - Collège Georges Pompidou (Pouilley les Vignes) 14



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-01-31-00017 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre du

Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2024 - Collège Georges Pompidou (Pouilley les Vignes) 15



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2024-01-31-00014

Arrêté portant attribution de subvention dans le

cadre du Plan Départemental d�Actions de

Sécurité Routière (PDASR) 2024 -collège Jean

Bauhin (Audincourt)

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-01-31-00014 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre du

Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2024 -collège Jean Bauhin (Audincourt) 16



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-01-31-00014 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre du

Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2024 -collège Jean Bauhin (Audincourt) 17



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-01-31-00014 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre du

Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2024 -collège Jean Bauhin (Audincourt) 18



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2024-01-31-00015

Arrêté portant attribution de subvention dans le

cadre du Plan Départemental d�Actions de

Sécurité Routière (PDASR) 2024 collège Jean Paul

Guyot (Mandeure)

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-01-31-00015 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre du

Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2024 collège Jean Paul Guyot (Mandeure) 19



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-01-31-00015 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre du

Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2024 collège Jean Paul Guyot (Mandeure) 20



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-01-31-00015 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre du

Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2024 collège Jean Paul Guyot (Mandeure) 21



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2024-01-31-00016

Arrêté portant attribution de subvention dans le

cadre du Plan Départemental d�Actions de

Sécurité Routière (PDASR) 2024 Lycée Adrien

Paris (Besançon)

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-01-31-00016 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre du

Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2024 Lycée Adrien Paris (Besançon) 22



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-01-31-00016 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre du

Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2024 Lycée Adrien Paris (Besançon) 23



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-01-31-00016 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre du

Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2024 Lycée Adrien Paris (Besançon) 24



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

25-2024-02-06-00001

Arrêté portant approbation de l'aménagement

de la forêt communale de Bretigney-Notre-Dame

pour la période 2023-2042

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2024-02-06-00001 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

Bretigney-Notre-Dame pour la période 2023-2042 25



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2024-02-06-00001 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

Bretigney-Notre-Dame pour la période 2023-2042 26



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2024-02-06-00001 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

Bretigney-Notre-Dame pour la période 2023-2042 27



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2024-02-06-00001 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

Bretigney-Notre-Dame pour la période 2023-2042 28



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2024-02-06-00001 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

Bretigney-Notre-Dame pour la période 2023-2042 29



DRFiP Bourgogne Franche-Comté

25-2024-02-06-00002

SUBDELEGATION SIGNATURE GPP

DRFiP Bourgogne Franche-Comté - 25-2024-02-06-00002 - SUBDELEGATION SIGNATURE GPP 30



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE BOURGOGNE-FRANCHE-
COMTÉ ET DU DEPARTEMENT DE LA COTE-D’OR

ARRÊTÉ  portant  subdélégation  de  signature  aux  agents  de  la  direction  régionale  des
finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or

VU le  décret  n°2004-374  du  29  avril  2004,  modifié,  relatif  aux  pouvoirs  des
préfets, à l'organisation et à l'action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives
à la direction générale des finances publiques .

VU le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la
direction générale des finances publiques ;

VU l’arrêté  interministériel  du 23 décembre  2006 relatif  à l’organisation  de la
gestion de patrimoines privés et de biens privés, modifié par l’arrêté interministériel du 21
décembre 2007 ;

VU le décret du 5 décembre 2022 de la direction générale des finances publiques
par lequel Mme Hélène CROCQUEVIEILLE, administratrice de l’Etat, est nommée directrice
régionale des finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du  département de la Côte-
d’Or, à compter du 20 décembre 2022 ;

VU la décision du directeur général des finances publiques en date du 5 décembre
2022 fixant au 20 décembre 2022 la date d’installation de Mme Hélène CROCQUEVIEILLE
dans les fonctions de directrice régionale des finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et
du département de la Côte-d’Or ;

VU l'arrêté préfectoral n° 25-2024-01-29-00031 du 29 janvier 2024 du préfet du
département  du  Doubs,  portant  délégation  de  signature  à  Madame  Hélène
CROCQUEVIEILLE, directrice  régionale  des  finances  publiques  de  Bourgogne-Franche-
Comté et du département de la Côte-d’Or, et lui permettant de donner délégation pour signer,
dans  la  limite  de  ses  attributions  et  compétences,  tous  les  actes  se  rapportant  à
l’administration  provisoire  des  successions  non réclamées,  à  la  curatelle  des  successions
vacantes, à la gestion et à la liquidation des successions en déshérence dans le département
du Doubs.

DRFiP Bourgogne Franche-Comté - 25-2024-02-06-00002 - SUBDELEGATION SIGNATURE GPP 31



A R R Ê T E :

Article  1 : L’article  1 de l’arrêté  n° 25-2024-01-29-00031 du 29 janvier  2024 du préfet  du
département  du  Doubs,  porte  délégation  de  signature  à  Mme  Hélène  CROCQUEVIEILLE,
Directrice régionale des finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de
la Côte-d’Or à l’effet de signer, dans la limite de ses attributions et compétences, tous les actes
se rapportant  à  l’administration  provisoire  des  successions  non réclamées,  à  la  curatelle  des
successions  vacantes,  à  la  gestion  et  à  la  liquidation  des  successions  en  déshérence  dans  le
département  du  Doubs.  En  cas  d'absence  ou  d'empêchement  de  Mme  Hélène
CROCQUEVIEILLE,  délégation  de  signature  est  donnée  à Mme  Dominique  DIMEY,
administratrice  de  l’Etat,  directrice  chargée  du pôle  de la  gestion publique,  à  Mme Valérie
HENRY,  administratrice  des  finances  publiques  adjointe,  responsable  de  la  division  de
l'évaluation  domaniale  et  des  patrimoines  privés  et  à  Mme  Marie-Thérèse  DARREAU,
inspectrice divisionnaire des finances publiques, chargée de mission à la division de l'évaluation
domaniale et des patrimoines privés. 

Article 2   -   La même délégation de signature est accordée aux fonctionnaires suivants  : 

M. Gilles JOLY, inspecteur des finances publiques,
M. Fabrice BERRA, inspecteur des finances publiques,
Mme Véronique BOYER, contrôleuse des finances publiques,
Mme Pascale CROCHARD, contrôleuse principale des finances publiques,
Mme Blandine DA SOUSA, agent administratif des finances publiques,
Mme Sylviane GUICHARD, contrôleuse principale des finances publiques,
M. Frédéric HERNANDEZ, contrôleur des finances publiques,
Mme Géraldine HERVE, contrôleuse principale des finances publiques,
Mme Isabelle SANCHEZ, contrôleuse principale des finances publiques.

Article 3 : Le fonctionnaire à qui délégation est accordée, peut donner mandat de le représenter,
au cas par cas, au clerc du notaire rédacteur de l’acte de vente des biens de la succession vacante
ou en déshérence. 

Article 4 : Toutes dispositions antérieures à celles du présent arrêté sont abrogées.

Article 5 :  Cette décision sera notifiée à M. le préfet  du département du Doubs ainsi  qu'aux
agents ci-dessus désignés.

Article 6 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du
département du Doubs et affiché dans les locaux de la direction régionale des finances publiques
de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or.

Fait à Dijon, le 6 février 2024

 Hélène CROCQUEVIEILLE

DRFiP Bourgogne Franche-Comté - 25-2024-02-06-00002 - SUBDELEGATION SIGNATURE GPP 32



Maison d'arrêt de Besançon

25-2024-02-07-00002

2024.02.07_Arrêté portant délégation de

signature CE

Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-02-07-00002 - 2024.02.07_Arrêté portant délégation de signature CE 33



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-02-07-00002 - 2024.02.07_Arrêté portant délégation de signature CE 34



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-02-07-00002 - 2024.02.07_Arrêté portant délégation de signature CE 35



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-02-07-00002 - 2024.02.07_Arrêté portant délégation de signature CE 36



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-02-07-00002 - 2024.02.07_Arrêté portant délégation de signature CE 37



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-02-07-00002 - 2024.02.07_Arrêté portant délégation de signature CE 38



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-02-07-00002 - 2024.02.07_Arrêté portant délégation de signature CE 39



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-02-07-00002 - 2024.02.07_Arrêté portant délégation de signature CE 40



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-02-07-00002 - 2024.02.07_Arrêté portant délégation de signature CE 41



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-02-07-00002 - 2024.02.07_Arrêté portant délégation de signature CE 42



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-02-07-00002 - 2024.02.07_Arrêté portant délégation de signature CE 43



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-02-07-00002 - 2024.02.07_Arrêté portant délégation de signature CE 44



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-02-07-00002 - 2024.02.07_Arrêté portant délégation de signature CE 45



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-02-07-00002 - 2024.02.07_Arrêté portant délégation de signature CE 46



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-02-07-00002 - 2024.02.07_Arrêté portant délégation de signature CE 47



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-02-07-00002 - 2024.02.07_Arrêté portant délégation de signature CE 48



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-02-07-00002 - 2024.02.07_Arrêté portant délégation de signature CE 49



Préfecture du Doubs

25-2024-02-05-00003

Arrêté de délégation de signature - délégué

adjoint ANRU

Préfecture du Doubs - 25-2024-02-05-00003 - Arrêté de délégation de signature - délégué adjoint ANRU 50



Préfecture du Doubs - 25-2024-02-05-00003 - Arrêté de délégation de signature - délégué adjoint ANRU 51



Préfecture du Doubs - 25-2024-02-05-00003 - Arrêté de délégation de signature - délégué adjoint ANRU 52



Préfecture du Doubs

25-2024-02-05-00002

Décision de nomination du délégué adjoint et de

délégation de signature du délégué de l'Anah

Préfecture du Doubs - 25-2024-02-05-00002 - Décision de nomination du délégué adjoint et de délégation de signature du délégué de

l'Anah 53



Préfecture du Doubs - 25-2024-02-05-00002 - Décision de nomination du délégué adjoint et de délégation de signature du délégué de

l'Anah 54



Préfecture du Doubs - 25-2024-02-05-00002 - Décision de nomination du délégué adjoint et de délégation de signature du délégué de

l'Anah 55



Préfecture du Doubs - 25-2024-02-05-00002 - Décision de nomination du délégué adjoint et de délégation de signature du délégué de

l'Anah 56



Préfecture du Doubs - 25-2024-02-05-00002 - Décision de nomination du délégué adjoint et de délégation de signature du délégué de

l'Anah 57


